Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З
26 августа 2024 г.                                                                                                 № 139

сл. Барило-Крепинская

О назначении сопровождающих лиц

при подвозе обучающихся

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пунктом 2.1.2 СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением

Правительства от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной

перевозки группы детей автобусами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить сопровождающими обучающихся при подвозе по маршруту,

утвержденному распоряжением Администрации Родионово-Несветайского

района «МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» –х. Ивановка- х. Атамано-

Власовка- х. Бунако-Соколовец – х. Маяки» и обратно с 01.09.2024 по

31.05.2025 г. учителей школы:

 Губченко Л.П.

 Петрова Л.П.

 Романенко Л.В.

 Науменко Е.В.

 Пятакова Т.Б.

 Пантелеева О.Д.

 Дергачёва И.И.

 Овечко Т.В.

 Хандохова С.В.

 Клименко О.С.

 Сеймовский Е.А.

 Недомовная Н.В.

 Лапшичева Ю.Е.

 Дорошенко С.В.

2. Установить график сопровождения автобусов из расчета один

сопровождающий на 20 детей с посадкой/высадкой через одну дверь согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Сопровождающим, указанным в пункте 1 настоящего приказа:

Документ подписан электронной подписью.

 знать памятку для сопровождающего в автобусе при перевозке

обучающихся, направленную письмом Минобрнауки России от 29.07.2014 №

08-988, и Правила организованной перевозки группы детей автобусами,

утвержденные постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527;

 проводить с обучающимися инструктаж по технике безопасности во

время подвоза с записью в журнал регистрации инструктажа перед каждой

поездкой;

 сопровождать обучающихся при подвозе во время всего пути по

маршруту, указанному в п.1 настоящего приказа, согласно графику

сопровождения (приложение);

 контролировать, чтобы во время движения автобуса обучающиеся были

пристегнуты к креслам ремнями безопасности, отрегулированными в

соответствии с руководством по эксплуатации транспортного средства;

 не допускать перевозок посторонних пассажиров автобусом во время

подвоза обучающихся;

 информировать меня о соблюдении водителем мер безопасности,

численном составе подвозимых обучающихся в дни сопровождения подвоза;

 обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

подвоза;

 знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-

транспортных происшествиях.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              С.А. Астапенко

Исполнитель:

Директор МБОУ "Барило-Крепинская СОШ"
Астапенко Сергей Александрович;

Контактная информация исполнителя: 8(86340)27-3-39; e-mail: bkrepschool@yandex.ru;

mailto:bkrepschool@yandex.ru

Документ подписан электронной подписью.

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. работника Должность Дата

ознакомления

Подпись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00862BA0D8AC94F6B24AB94BF5F58AF39C

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-
КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
Астапенко, Сергей Александрович, bkrepschool@yandex.ru, 613000517686,
6130004303, 03755228764, 1026101549715, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-
НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, сл. Барило-Крепинская,
ул. Ленина, д.4, Ростовская область, RU

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 24.06.2024 16:40:30 UTC+03
Действителен до: 17.09.2025 16:40:30 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  26.08.2024 16:19:58 UTC+03